

آینة

اقتصاد

اولویت سیاست‌های راهبردی پیشنهادی برای شهرداری

● **عباس عابدی**؛ به‌طورکلی در هر دو پیمایش (شهریور ۱۳۹۶ و خرداد ۱۳۹۷)، ارزیابی مردم از وضعیت و وجوه گوناگون شهر کمابیش مشابه است. اگر ارزیابی و پاسخ مردم را در پنج مقوله بسیار مطلوب تا بسیار نامطلوب طبقه‌بندی کنیم، موضوعات شهری حدوداً به این ترتیب در این پنج طبقه از پاسخ و رضایتمندی قرار می‌گیرند.

- بسیار مطلوب؛ شامل وضعیت مترو و حمل‌ونقل عمومی و...
- مطلوب؛ شامل وضعیت فضای سبز و زیباسازی و...
- متوسط؛ شامل جمع‌آوری زباله، نظافت شهر، وضعیت پیاده‌روها و...
- نامطلوب؛ شامل فقدان ایمنی، و فقدان نظم در ساخت‌وساز و معماری، نابرابری شمال- جنوب شهر، و کودکان کار و دستفروشان و...
- بسیار نامطلوب؛ شامل تكدی‌گری، ترافیک، آلودگی هوا، فساد، کارزن‌خواهی و...

ترافیک

باجران‌بی‌اعتمادی در جامعه‌مواجهمیم

● **در گفت‌وگو با محمود صادقی**؛ مسئله خیلی مهم اعتماد عمومی است. ممکن است مردم از نظر معیشتی سختی‌ها را تحمل کنند ولی اگر اعتمادشان را به نظام و حاکمیت از دست بدهند دیگر کاری نمی‌توان انجام داد. درحال حاضر به نظرم همه جریان‌های سیاسی و به‌ویژه نظام با بحران بی‌اعتمادی مواجه هستند و برای حل این مشکل باید دست به اقدامات اعتمادساز بزنیم... بعد از کمی فکر به این نتیجه رسیدم که شکاف درآمدها را به نحوی اصلاح کنیم. آینده فعلی من تا حدی خام است و در ابتدا کمی پوپولیستی به نظر می‌آید ولی نیاز به پختگی بیشتری دارد و باید روی آن کار کنم. به‌عنوان ایده اولیه مثلاً می‌توانیم از مدیرکل به بالا ۲۰ درصد از حقوق آنها کم کنیم و به رده‌های پایین‌تر ۲۰ درصد حقوق اضافه کنیم. می‌شود روی این ایده کار کرد و آن را به پختگی رساند... وزیر جدید اگر واقعا می‌خواهد کاری انجام دهد باید انقلابی در شستا راه بیندازد تا کارگر حس کند عواید این شرکت‌ها به کارگر می‌رسد نه هیئت‌مدیره شستا... اول باید درباره شرکت‌هایی که ذیل شستا هستند شفافیت ایجاد کند. شفافیتی مبنی بر اینکه چقدر درآمد دارند و چه میزان آن سود است... همچنین معتقدم اصلاح طلبان نیاز مبرم در بازنگری راهبردها دارند.

کیم‌تان

ابرا تاسف هم دروغ بود

● **جعفر بلوری**... ترامپ با همه آن صفات پلیدش، یک ویژگی دارد و آن اینکه به خیلی‌ها فهماند، چرا ۴۰ سال است ما «مرگ بر آمریکا» می‌گوییم و فریاد می‌کشیم، نباید به اروپا اعتماد کرد. اینکه چرا در داخل برخی نمی‌خواهند موضوع به این سادگی را بفهمند، مسئله دیگری است که در همین وجیزه به آن هم خواهیم پرداخت... رسیدن اکثریت کرسی‌های مجلس نمایندگان به دموکرات‌ها طبیعتاً باید باعث خوشحالی دموکرات‌های آمریکا شود و حداکثر، باید باعث شادی هواداران آن حزب نیز شده باشد. اما گروهی در ایران خودمان هستند که از این پیروزی بیش از دموکرات‌ها خوشحالند! شادی‌کردن در ایران برای پیروزی یک حزب در آمریکا شاید بزرگ‌ترین دلیل راقم این سطور برای بیان این ادعا باشد که، این جریان خوشحال، هیچ برنامه و هیچ توافقی برای اداره امور کشور آن هم پس از پنج سال مسئولیت ندارد. همین خوشحالی بزرگ‌ترین دلیل شکست‌خوردگی این جریان سیاسی است.

تخریب آیت‌الله یزدی ادامه دارد

● چندی پیش و با انتشار نامه اعتراضی آیت‌الله محمد یزدی به آیت‌الله شبیری‌زنجانی برای دیدار با برخی خواص فتنه ۸۸ موج هجمه اصلاح‌طلبان به آیت‌الله یزدی شروع شد و به نظر می‌رسد همچنان ادامه دارد. در روزهای اخیر انتشار تصویری از صفحه اینستاگرام یک دختر ساکن آمریکا و معرفی او به‌عنوان نوه آیت‌الله یزدی خبرساز شد. آن دختر نوه دختری آیت‌الله یزدی است، اما چرا گفته نمی‌شود که او دختر دکتر محمدرضا تخشید، رئیس اصلاح‌طلب دانشکده حقوق دانشگاه تهران است و زمانی که سه سال پیش به‌عنوان ریاست دانشکده انتخاب شد، اصلاح‌طلبان از این انتخاب استقبال کردند و صادق زیباکلام گفت: باید این انتخاب را به فال نیک بگیریم؛ همان زمان کیهان اعتراض کرد که انتخاب او شتابزده بوده و رتبه بالای علمی هم نداشته است. نکته بامزه آنکه برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب همچون خبرآنلاین همان زمان برای جلب توجه اصولگرایان تپتر زدند که «داماد آیت‌الله یزدی رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران شده» درحالی‌که قربابت فکری و سیاسی میان آیت‌الله یزدی و محمدرضا تخشید وجود ندارد. حال آیا حساب نوه را باید با پدربزرگ یکی دانست یا با پدرش؟!

politics@sharghdaily.ir

سیاسی

کدخدایی تأکید کرد: درصورت برطرف نشدن ایرادات ۲۲گانه شورای نگهبان

CFT خلاف منافع ملی است



علی‌اکبر خاتمی در نشست خبری بعد از انتخابات

مجمع قائل نیست؛ ازاین‌رو هر زمان آنان نظرات خود را به شورای نگهبان بفرستند، ما آن را به مجلس ارسال می‌کنیم. در آیین‌نامه مجمع تشخیص مصلحت نظام، اعلام نظر هیئت نظارت مقید به زمان مشخصی نشده است، ولی شورای نگهبان در دو بازه ۱۰روزه باید نظر خود را درباره مصوبات به مجلس ارائه دهد؛ ازاین‌رو هر زمان نظر مجمع به ما ارسال شود، ما آن را به مجلس می‌فرستیم.

او افزود: شورای نگهبان پس از ایرادات ۲۲گانه اعلام کرده است الحاق به این کنوانسیون با فرض غیرقابل اصلاح‌بودن و خلاف منافع ملی ایرانی‌بودن است؛ ازاین‌رو اگر مجلس بتواند ایرادهای ۲۲گانه را رفع کند، این ایراد هم رفع‌شده تلقی می‌شود.

کدخدایی با اشاره به اینکه ماده ۶ کنوانسیون CFT هیچ‌گونه حق شرطی را نپذیرفته و صرفاً درباره ارجاع داوری حق شرط را پذیرفته است، گفت: ازاین‌رو فقهایی شورای نگهبان معتقدند وقتی حق شرطی از سوی کنوانسیون پذیرفته نشده است، اصل ماده بر آن حاکم است.

کدخدایی افزود: یک مورد ارجاع درباره داوری در متن کنوانسیون مورد ابهام فقهایی شورای نگهبان قرار گرفت و آنها حق شرط را کافی

۱۱ مورد است و بقیه موارد ایراداتی است که اگر مجلس ۱۱ مورد اصلی را برطرف کند، خودبه‌خود رفع می‌شوند. ایرادات شورای نگهبان به لایحه CFT در مجموع ۲۲ مورد به‌علاوه یک مورد کلی است که اطلاع‌رسانی درباره آنها صورت گرفته است. هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز ایراداتی به این لایحه داشت که ما آن را به مجلس ارسال کردیم.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا شورای نگهبان نظر اصلی خود را شش آبان به مجلس اعلام کرد، ولی نظر رسمی ۱۳ آبان منتشر شد؟ گفت: این به آن دلیل بود که مجمع تشخیص مصلحت نظام هنوز نظرات خود را برای شورای نگهبان ارسال نکرده بود و ما منتظر بودیم نظر کامل را برای مجلس ارسال کنیم. به دلیل آنکه دوشنبه شش آبان زمان ارائه نظرات شورای نگهبان به مجلس به پایان می‌رسید، ما نظرات را اعلام کردیم. هیئت عالی مجمع نیز شنبه عصر نظراتش را برای ما ارسال کرد که ما نیز یکشنبه ۱۳ آبان آن را به مجلس فرستادیم و در همان تاریخ نیز اعلام رسمی کردیم. آیین‌نامه فعلی مجمع تشخیص مصلحت محدوده زمانی‌ای برای ارائه نظرات

وزیر خارجه ایران درباره FATF

نباید از ترس مرگ خودکشی کرد

نکته‌ها

- همچون مردم احساس خوبی از قیمت‌ها ندارم**
- صدای خیلی از خواننده‌ها را دوست دارم، از جمله استاد شجریان و فرزند ایشان و همچنین صدای آقای هژیر مهرافروز و همچنین دیگر خواننده‌ها**
- در بگرام کسی نقش پلیس خوب و بد را بازی نمی‌کند**
- طرفدار تیم ملی هستم اما آقای عراقچی و روانچی پرسپولیسی هستند**

کشورهای اروپایی برای حفظ بگرام در حال تلاش‌اند، گرچه ما معتقدیم روند آنها در این زمینه کند است و باید سرعت بیشتری به آن ببخشند.

نتایج انتخابات آمریکا تأثیری بر تعامل ایران و آمریکا ندارد

در مورد نتایج انتخابات کنگره آمریکا: ما براساس مسائل داخلی آمریکا سیاست خود را تعیین نمی‌کنیم. من در یک مصاحبه با نشریه‌ای آمریکایی نیز به این موضوع اشاره کردم که ما براساس تحولات داخلی آمریکا تصمیم‌گیری نمی‌کنیم و این‌گونه نبوده است که دموکرات‌ها تمایل به ایران داشته باشند و جمهوری‌خواهان نداشته باشند. این یک واقعیت است که جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها با ایران موافق نیستند و در آن تردیدی نیست. سیاست خارجی ما و بحث بگرام ربطی به مسائل داخلی آمریکا ندارد و آنچه شما اشاره کردید فکر نمی‌کنم تأثیر چندانی درباره ایران داشته باشد. البته نه به عنوان وزیر خارجه، بلکه به عنوان یک دانشجوی روابط بین‌الملل فکر می‌کنم که با توجه به این نتایج قطعاً ترامپ در عرصه داخلی با مشکلاتی روبه‌رو می‌شود.

● **در مورد اظهارات پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، درباره انزوای ایران:** امروز آقای ترامپ به پاریس رفته‌اند و ما می‌بینیم که تیتزر روزنامه‌های فرانسوی در مورد ترامپ چیست. آنها تیتزر زده‌اند: «دنیا علیه ترامپ». با توجه به این وضعیت آقای پمپئو مجبور است بگوید که ایران منروی است.

وظیفه سفارتخانه‌هایمان این است که از اتباع ایرانی حمایت کنند

● **در رابطه با اخباری مبنی بر تهدید خبرنگار ایرانی گاردین:** ما از همه اتباع ایران در خارج از کشور حمایت می‌کنیم. وظیفه سفارتخانه‌هایمان این است که از اتباع ایرانی حمایت کنند. این حمایت بدون توجه به این موضوع صورت می‌گیرد که آنها چه اقداماتی انجام داده‌اند و چه سیاسی دارند.

همچون مردم احساس خوبی از قیمت‌ها ندارم

● **در پاسخ به این سؤال که در جریان قیمت اجناس هستید؟** بله. همسرم خرید می‌کند، ولی از قیمت‌ها اطلاع دارم. شرایط خوبی نیست. کاملاً درک می‌کنم که مردم احساس خوبی نداشته باشند و ما نیز مانند مردم احساس خوبی از این موضوع نداریم.

● **درباره موسیقی و تلویزیون:** متأسفانه به دلیل کمبود وقت اصلاً تلویزیون را نگاه نمی‌کنم، حتی خبر را نمی‌توانم ببینم و اخبار را بیشتر از روی اینترنت و سایت‌ها رصد می‌کنم. من صدای خیلی از خواننده‌ها را دوست دارم، از جمله استاد شجریان و فرزند ایشان و

ندانستند و خواستند این موضوع کامل‌تر شود. قانون اساسی کشور ما ظرفیت بالایی داشته و می‌تواند هر بن‌بستی را از پیش‌رو بردارد.

فضاسازی علیه شورای نگهبان به خاطر آزادی در کشور است

کدخدایی در پاسخ به پرسش دیگری با این محتوا که آیا شورای نگهبان هیئت نظارت مجمع تشخیص ر موازی اقدامات خود می‌داند یا نه؟ افزود: از سال ۱۳۸۶ مجمع تشخیص مصلحت نظام وظیفه نظارت بر سیاست‌های کلی نظام را بر عهده گرفته است و مقام معظم رهبری بر اساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی وظیفه نظارتی خود را بر این سیاست‌ها به مجمع تفویض کردند. مجمع تشخیص نیز این وظیفه را بر عهده یک هیئت ۱۵نفره قرار داد تا بر سیاست‌های کلی نظام نظارت را مطابق وظایف نظارتی خود اعلام می‌کند و این هیئت جانشین مجمع تشخیص در نظارت شده است و بیش از این درباره مصوبات نظرات خود را اعلام می‌کرده است.

کدخدایی در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران درباره فضاسازی از عملکرد شورای نگهبان در قبال لایحه CFT گفت: اگر منشأ این مسائل را می‌دانستیم، اعلام می‌کردیم. زمانی که کشور آزادی کامل دارد، این مسائل پیش می‌آید.

کدخدایی در پاسخ به سؤال دیگری درباره استانی‌شدن انتخابات که ممکن است موجب رانت شده یا اینکه شهرهای کوچک را از داشتن نماینده محروم کند، افزود: قانون انتخابات در مجلس در حال بررسی است و کارشناسان ما نیز در حال کمک به این موضوع هستند. بحث استانی‌شدن انتخابات با هر موضوع دیگری در قانون انتخابات، در حال اصلاح است و امید داریم مجلس هرچه زودتر این قانون را اصلاح کند؛ البته هر طرحی که از سوی مجلس برای ارتقای شایسته‌گزینی ارائه شود، به شرطی که در چارچوب شرع و قانون باشد، مورد استقبال ماست. برای شورای نگهبان استانی‌شدن یا نشدن انتخابات مجلس تفاوتی ندارد و صرفاً نباید این موضوع سبب کاهش حضور مردم در انتخابات شود.

ادامه از صفحه اول

کدام شهردار؟

بنابراین به‌نظر راقم این سطور شهر تهران به شهرداری‌انی نیاز دارد که بتوانند با توانمندی‌ها و تجربه‌های زیسته مدیریتی، اجرایی و شناخت نسبی خود از شهرسازی و مبلمان شهری از پس معضلات پیش‌روی شهرداری و کلان‌شهر تهران از حیث بدهی ۵۳ هزار میلیارد تومانی، پرداخت ماهانه ۶۰۰ تا ۶۵۰ میلیارد تومان حقوق پرسنل و پرداخت بدهی سالانه‌ای حدود هفت هزار میلیارد تومان و کسب درآمدی معادل ۲۰ هزار میلیارد تومان بدون شهرفروشی و تراکم‌فروشی برآیند.
بنابراین چنانچه شورا نتواند مدیریتی در تراز کلان‌شهری مثل تهران انتخاب کند و مثل گذشته انتخاب نکند، بدون شک شورا و مدیریت شهر تهران قرین توفیق نخواهند بود و جریان اصلاحات هم اعتبار مردمی خود را در تهران به‌مثابه پیشانی کشور از دست خواهد داد و بیش از پیش آسیب خواهد دید و چیزی از این سرمایه اجتماعی و مردمی برای نسل‌های بعدی به جا نخواهد ماند و جریان اصلاحات با شکست بی‌سابقه‌ای مواجه خواهد شد.
امید که بعضی از اعضای شورا (ان‌شاءالله که این‌طور نباشد) به‌دنبال پیاده‌کردن منویات حزبی خود با دخالـت در عزل‌ونصب‌های مدیریت‌های اجرایی شهرداری مثل دخالت نمایندگان مجلس در تعیین مدیران وزارتخانه‌ها اعم از استانداران، فرمانداران و دیگر مدیران نباشند که کشور را به چنین شرایطی کشانده‌اند.
بنابراین شهردار منتخب باید با آزادی تمام بتواند با شاخص و ملک‌های مصوب شورا، تیم اجرایی و مدیریتی خود را انتخاب کند و در عوض تمامد ملزم به پاسخ‌گویی به شورا و مردم شود. چراکه اگر چنین نکنند، بدون شک به رای مردم تهران پشت کرده‌اید و بدانید که مردم تهران رای به احزاب نداده‌اند بلکه به جریان اصلاحات رای داده‌اند.
بنابراین هیچ یک از عزیزان شورا نباید نقش نماینده حزب متبوعش را در شورا یا در انتخاب مدیریت کلان‌شهر تهران بازی کنند، نکته دیگر اینکه شورای عالی سیاست‌گذاری هم باید در انتخاب مدیریت شهرداری تهران نقش هدایتی خود را فراموش نکند چراکه تبعات منفی و مثبت انتخاب شهردار تهران، به حساب آن شورا هم گذاشته خواهد شد و در این خصوص علاوه‌بر شورای شهر تهران، شورای عالی سیاست‌گذاری هم باید در قبال عملکرد شورای شهر و شهرداری، به رای‌دهندگان تهرانی و کلیت مردم شهر تهران پاسخ‌گو باشد.

طرف دیگر تحریم‌ها!!!

معلوم است که هیچ کشوری در شرایطی همانند کشور دیگری نیست اما می‌توان گفت موفقیت سریع و فریب ناکهانی ملت هوشمند آلمان توسط هیتلر ناشی از واماندگی سرمایه صنعتی و بحران اقتصادی در اروپا بود. پیداست که در شرایط کنونی آمریکا نیاز به ورود به جنگ جهانی ندارد، اما جنگ اقتصادی خود را با تحریم این یا آن کشور و فروش اسلحه به گروهی دیگر مثل غرستان سعودی و دیگران شروع کرده و ناحیه‌ای در جهان و در آمریکا به وجود خواهد آورد که دود آن زودتر از همه به چشم مردم آمریکا خواهد رفت. دو پاراکراف از کتاب «در برابر استبداد» نوشته تیمونی اسایدر که به وسیله بابک واحدی ترجمه شده، گویای حقیقتی تاریخی است که ذکر آن به وسیله این محقق ایرانی‌گرای گوی‌طرح مشکلات بسیاری است. او می‌گوید «تاریخ قرن بیستم به ما می‌آموزد که چطور ممکن است جوامع درهم بشکنند، دموکراسی‌ها سقوط کنند، اخلاقیات فرو بپاشد و مردمان عادی یکباره خودشان را اسلحه‌به‌دست بالای سر گورهای دسته‌جمعی بیابند...».
مورد دیگری که به حوزه عنوان می‌شود، مقایسه نزدیکی ترامپ با لابی قدرتمند یهودیان آمریکا و داشتن دامادی یهودی و جانبداری بی‌گفت‌وگو از بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل، با دشمنی ظالمانه هیتلر با یهودیان مناسبتی ندارد...! گفتنی است بسیاری از نیروهای طرفدار ترامپ و یارانش شدیداً نژادپرست و سفیدپوست مسلک و ضدیهودی هستند، حمله اخیر نژادپرستان کولکلاس‌کلان که از طرفداران پروپاقرص ترامپ هستند به کنیسه یهودیان در پنسیلوانیا گویای این حقیقت است که تفکر نژادپرستانه ترامپ شامل یهودیان هم می‌شود و ارتباط کنونی او با جوامع یهودی در فرصت‌طلبی و سوءاستفاده از هر قدرتی که موجب ادامه حاکمیت او باشد، معنی پیدا می‌کند.

انتهای کارالمنوع

جناب آقایان مهندس حسین و امیر هوشنگی با تاسف فراوان درگذشت شادروان حمید هوشنگی

انسان فرزانه و فرهیخته را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض می نمایم .

(دکتر شاپور نوروززاده)